



# ЗАКОН

## САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

принят Саратовской областной Думой

26 октября 2022 года

### О внесении изменений в Закон Саратовской области «О физической культуре и спорте»

#### *Статья 1*

Внести в Закон Саратовской области от 30 июля 2008 года № 220-ЗСО «О физической культуре и спорте» (с изменениями от 30 сентября 2009 года № 140-ЗСО, 3 февраля 2010 года № 12-ЗСО, 26 октября 2010 года № 195-ЗСО, 24 декабря 2010 года № 230-ЗСО, 28 октября 2011 года № 149-ЗСО, 23 апреля 2012 года № 60-ЗСО, 6 декабря 2012 года № 196-ЗСО, 25 декабря 2012 года № 225-ЗСО, 24 сентября 2013 года № 165-ЗСО, 9 декабря 2015 года № 170-ЗСО, 4 июля 2016 года № 83-ЗСО, 27 марта 2017 года № 24-ЗСО, 27 марта 2018 года № 16-ЗСО, 26 июня 2018 года № 70-ЗСО, 3 октября 2018 года № 88-ЗСО, 30 июля 2019 года № 74-ЗСО, 3 ноября 2020 года № 134-ЗСО, 30 марта 2021 года № 37-ЗСО, 26 июля 2021 года № 86-ЗСО, 29 сентября 2021 года № 97-ЗСО) следующие изменения:

- 1) в пункте 4 статьи 2 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;
- 2) в статье 2<sup>1</sup>:
  - а) в наименовании слова «**органа исполнительной власти**» заменить словами «**исполнительного органа**»;
  - б) в абзаце первом слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;
- 3) в статье 2<sup>2</sup>:
  - а) в части 1 слова «**Орган исполнительной власти**» заменить словами «**Исполнительный орган**»;
  - б) в части 2 слова «**Орган исполнительной власти**» заменить словами «**Исполнительный орган**»;
- 4) в статье 3:
  - а) в части 2 слова «**органом исполнительной власти**» заменить словами «**исполнительным органом**»;
  - б) в части 3 слова «**органом исполнительной власти**» заменить словами «**исполнительным органом**»;

5) в статье 4 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы»;

6) в статье 5:

а) в части 1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

б) в части 2 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

7) в части 2 статьи 6 слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

8) в части первой статьи 7 слова «физкультурно-спортивные услуги» заменить словами «физкультурно-оздоровительные услуги».

### **Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

**Губернатор  
Саратовской области**

**Р.В.Бусаргин**

г.Саратов

« 1 » ноября 2022 г.

№ 130 - ЗСО